
 
 

UCHWAŁA NR IV/18/2024 
RADY GMINY CHŁOPICE 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie : ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. – 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2024 r.  poz. 609 ) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974).Rada Gminy Chłopice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady wypłaty diet i kosztów podróży służbowej dla radnych Rady Gminy 
Chłopice za udział w pracach Rady i jej komisjach, a także zasady i wysokość zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 2. 1. Wysokość diety jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w Radzie Gminy komisjach 
stałych Rady Gminy i stanowi odpowiednio procent maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu 
gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców : 

1) Przewodniczący Rady  Gminy: 93,14 %  podstawy ustalenia                  

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 83,83 %  podstawy ustalenia                  

3) Przewodniczący komisji stałej: 83,83   %  podstawy ustalenia                  

4) Radny: 74,51 % podstawy ustalenia                  

§ 3. 1. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji radnemu Rady Gminy przysługuje jedna dieta 
miesięczna w najwyższej wysokości. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności radnych na sesjach Rady oraz komisjach. 

3. Kwoty diet zaokrągla się w górę do pełnych złotych. Wypłata diety następuje na rachunek bankowy 
wskazany przez radnego w formie pisemnej lub elektronicznej. 

§ 4. 1. Kwotę diety miesięcznej o której mowa w § 2 zmniejsza się o 25 % za każdą nieobecność radnego 
na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. W przypadku zbiegu w jednym terminie 
sesji i posiedzenia komisji dietę miesięczną zmniejsza się za jedną nieobecność. 

2. Obniżenia diety nie dokonuje się, w przypadku gdy nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu 
komisji spowodowana jest realizacją innych obowiązków radnego na podstawie zlecenia lub upoważnienia 
przewodniczącego Rady. 

3. Jeżeli w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady ani posiedzenie komisji, dieta radnym 
nie przysługuje. 

4. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez niepełny miesiąc z powodu choroby, urlopu lub innej 
przyczyny, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 3251



5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 5. Radny odbywający podróż służbową mającą bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, 
poza miejscowość będącą siedzibą Rady Gminy otrzymuje należności z tytułu zwrotu kosztów tej podróży na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała    Nr  XXI/175/2021 Rady Gminy Chłopice z dnia 26 marca 2021 r. w spr. ustalenia 
zasad przyznawania, wysokości i wypłaty diet. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chłopice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Chłopice 

 
 

Jan Kalita 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3251


	UCHWAŁA NR IV/18/2024 RADY GMINY CHŁOPICE z dnia 8 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-19T12:26:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




